in contractu mutui et tunc presuntur in fraudem
 usurarum aut in alio contractu in quo non conside-
 rat maliciose sed finis et tunc tunc adiectio pene q
 dicitur esse verum etiam de minoribus. Allet ea que
 non in e suis deperit. **Quere** etiam ibi in v. s. s.
 hic dubitat quid iuris quod fenerator apponit
 pena de pigno: ubi vel fideiussoribus dandis et
 refert opi dy. de qua s. et opi Ray. dicitur q
 ubi e factus inpositus gra quantitas et e ead
 ro presumenda fraudis et ita dicit se consuli
 esse refert etiam ibi opi butaga: qua dicit Bo-
 nome suari. Refert etiam qd bar. dicit q in cod
 instra presuntur frans sed si tale factu pro-
 mittit in nouo contractu. Sz ipse dicit q recte p
 hoc no excludit ma fraudis ar. l. si mulier. C ad
 uell. Jo. dicitur ut distinguat vtz consuevit
 feneratori vel no et maxie q e psona q ignoat
 ius sicut p simpleres hoies aut rustia uel mu-
 lieres in quibus no presuntur fraudis consiliu ar.
 eop q no p glo. m. d. l. ni allegas qua die no
 tandaz p q etia allegat. l. p dia ff. de ac. epe.
 ponam? em ego vendo tibi re p. v. adiecto
 pacto q vadat p me Roma et si non ueris
 p mittis penaz. Naz licet illud quod e magis
 principale consistat in dando tui pena affo-
 sita factu coitru ut ibi pbatur et id die
 in contractu societatis qn socii p mittit pena
 Naz in societate uenit dano et factu quod o-
 tmet reddere: romiz et soluz reliquaz ita
 certuz e pena coitru ff. p. de. l. si qd a socio.
 et l. duo societate dicitur. P. oint etia ibi
 bal. pone statuto tenetur q nulla pena pen-
 possit nisi pbato mte. modo dicit q m
 instra p mittit aliquid pnta re tradi usq
 ad certuz tps et l. no fiat p mittit. E no-
 mine mterece conent no aut dir. Instru. m
 noie pene vtz ista. e. pnt pen mterece
 alit no pbato Et pmo arguit q sic p tales
 pmissiones pbat mterece. l. si ff. de pto. sup.
 In dicitur fuit quia non deio? facere drax
 m noie ff. de ser. exper. l. si seru? ea lege no
 ei refert qualis dicitur s. qualis se hz ueritas
 pro hoc factu glo. m. d. l. cu allegas et. l.
 cu stipulati sum? ff. de v. obli. et ga no e
 in pstate strahentuz mutato noie curruve-
 nire dispoez legis maxie nuz istud statutum
 sit factuz fauore pu? utilitatis. vnde non
 uidetur q possit ei renuntari. vnde e fem
 ut res pu? heat subditos hruptetes ut
 m aut. ut mdi. sine quoz instra. e. v. als de
 fanli coitretet frans solo uerbo quod est ab-
 surdiz ar. l. qui testi ff. de pba. Et ita consi-
 luit ode m. Cuitate Lucana ut refert C. y. m
 duta. l. si seru? ea lege m. addi. Refert etia
 opi Ray. et bar. circa intellectuz l. qui res-
 s. quis stipulat? ff. de solu. Aut stipulatio
 penalis et principalis e m eadez psona et
 no palz aut m psona dmsoz et tuc
 ualet Et id dicit bar. q usurarum pnt face-
 talem fraudem dicendo sic p mittis michi x.

nomine pene Nam tunc no uidetur adiectum
 in fraudem usurarum Sz ipse bal. dicit q sedm
 hoc de fanli possit coitru frans q mtenant
 duo stipulantes vni qm p mittit foctez aie
 qui stipuletur pena pnta feneratori stipu-
 letur pena et sic potit pena peti q postea
 p m dicitur reuertet ad feneratorē repetere
 ab adiecto quod e absurdiz fatet tui q gra-
 fraudem admittit consuetudo et male ar. l.
 hac edictali m. v. oi. currustrupeone. si que p
 mtpositaz psona cogitata cogitata sunt ces-
 sante. e. de his nup. Ad ides allegat quod
 hētur m de dndiz m. s. vtz. de sepul. et intel-
 ligit dem. s. qui stipulat? qn e iusta ca stipu-
 landi pena uerbi gra ego tenebor tunc sub pe-
 na vni stipulato suz ei sub ead pena m danda
 si sibi no soluat. ualet em stipulatio ga con-
 tme? mēru mteē ut no. m. d. l. si penaz. et i
 d. l. si debitor ff. de neg. ges. Ange. uero m
 ditto s. qm stipulat? simpliciter seget dem
 bar. ut refert ibi pmola ubi etia dir q usi-
 rari? no de fanli confidit de iudicium docet
 experia. **Subdit** etia q m consueto fenari
 forte presumeret frans m e illo nos. s. de pug.
 Et id talis cautela no pdesz eis. **Quere** et
 bal. m. d. l. cu allegas. pene q qdaz pmissit m
 x. hoc pacto qd si usq ad ayensem soluerit
 m fra ayensem? michi quoz q cer liberat? a
 tota suma ayodo iste non soluit m fra ayensem?
 vnde ego peto. r. obijerit michi q no possuz pe-
 tere nisi quoz ga alia quoz se pena m frau-
 dez usurarum. **Quere** qd iuris Et pmo uidetur
 q re agraz. i. bene petu p id quod hētur i
 l. tale partuz m. s. qm pmoauit. et. l. si ista
 ff. de par. **In** dicitur fuit quia iste tra-
 ctus censetur penat ut e tex. m. d. s. qui stipu-
 latus. Concludit m effectu q si alias appa-
 reet de iusticia integre pmissionis agere
 possuz alias no uidetur ob. michi excepio m
 v. ut ibi p eu qui finalit ubi psequit de mul-
 tipia pena. Ange. uero m. d. l. cu allegas.
 refert ibi practiaz qua dicit seruari. Bond.
 de pugaz. r. et dicit q h. fit maliciose et
 m fraudem legis et id non t3 pena Et subd
 q ista opr. e magis equa. **Adde** q Salice.
 m. d. l. nuz allegas. multuz late pteget ista
 ar. l. et mē alia tenet q non dz attendi a sit
 solit? feneratori uel no s. simpliciter an sit appo-
 quantati quo casu dicit apposita m fraudem v
 suraz et hz locuz no soluz m contractu mutui m
 quo magis frequētat usura s. m quoz alio
 contractu dūmodo apponat roē tardioris solu-
 tionis de quo dicit ee tex. q apt. qm tam illat.
 no p m duta. l. Jul. s. ides ff. de ac. emp.
 Et subdit q istud pedit no soluz m contractibz
 bone fidei m quibz n. h. re uerit. ex mora
 sed etia m contractibz stricti iuris p id qd hēz
 m. d. l. qui res. e. qui stipulat? q intellectuz
 ibi declarat ponens plures intellectus ad illuz
 Et istud fmat no ignorans q tā antiq qua

quod aliud est intere consenti et aliud intere pbatu
 Adde etiam quia de predictis tangit m dca. l. i.
 rogasti. q. si tibi ff. si cer. pe. ubi bar. p. glo.
 simplr transit cu illa distinctione an pena sit
 facta apposita vel dacioni bal. m. z. colu. Sed
 ponam? plene psequit qn est appositu pactu
 de pigribz fideiussoribz vel pcepto et subdit q
 pro b. facit qa no e ppta amessio sz cantela
 dicit m q illa op. pcedit qn instrm fuit de
 pura forte sed si fuisz vsurariu quia tunc
 illud pactu censet appositu m fraudes vsuraz
 Querit ena ibi bal. pone q mutuan tibi
 x. q. pmissis mutui reddere m m dms et si
 no reddideris pmissis xv. et confiteris nunc
 pnt extu tui ee mtee meo et p mtee meo
 q m fatus facis ista pmissio querit an valeat
 talis pmissio videt q sic p id quod het m. l.
 ff. de pto sup. ibi tui loquit de obligone
 facti p quo ena facit qa enaz i mutuo uenit
 m fesse. l. vnu. cu ibi no. ff. si cer. pe. et no. i.
 l. i. de si. trim. Ibi tui loquit de uera et haco
 rei. l. Jul. m. q. idz pap. ff. de ac. ep. Et id con
 cludit q ista pmissio no ualq quia uidetur
 facta m fraudes ar. l. qui testm. ff. de pba.
 m. pbaret. tale mtee p alaz m az ar. l. tra
 iecture. ff. de ac. et obli. Et istud dicit uezu
 qa non aliqs acti m quo ita de faali pnat
 simulatio et frans sicut m confessione ar. l.
 p. dixerat. e. man. et m. l. cu quis. de tes. m.
 q. codicill. ff. de l. iij. nimia em et felida cau
 da alii presumit extra gratia et scripturas p
 q ena facit quod no p glo. et doc. m. r. causaz.
 q de testi ubi hetur qd presumit cotra in
 strm m quo no sunt clausule consuete vel
 ff. et no consuete facit ena quod het m. l. ij.
 s. de 2. p. quia 2. ptuz apstuz hns clausulas
 mconsuetas e suspectuz de falso Querit
 aut ena ibi m. d. q. si tibi. An copo q q ap
 pmit pena m mutuo pbe? usurari? Et dicit
 q sic q ad effm pene sz no quo ad alios esse
 ctus de quibz m. c. quaquaz. j. e. Et subd. ibi
 bal. q si p tres anos quis exercuerit usuras
 semp psuntur exuisse e de appo. publi. et fir
 ma. l. pl. l. x. Adde qa Salu. m. d. q. si tibi
 refert op. ex dr. et alioz et fmalz qz q si
 pactu fuit appositu ex interuallo t3 Si uero
 m stratu et tui distinguit An erat solitus
 fenerari uel no ut ibi p eu Adde etiam quia
 de pditis tangit m. l. cu huz ff. de odr. et de
 ubi bar. refert op. dr. et ex. oia qua dicit
 ee glo. et m. l. sed et si q. m. q. ff. si quis
 tau. et xordat An pena fuit apposita tpe
 mutui uel ex muallo m s. et reitut ad no
 per se m. l. quaus. ff. de solu. ubi plene hetur
 An et qn ualeat pactu de pigre uedendo uel
 dando m solutu de quo enaz m. c. signifrate.
 s. de pig. pmola. m. d. l. cu huz pmo mdu
 illaz. l. p. op. dr. q ex f. frim e appoituz gra
 dacionis mspirat q e primopale. f. dano que
 pma uersatur m obligoe et e. q. gra obligo

facti e adueta et ita dicit q tenuit ibi ex m ad
 di qui ena referebat q dno thadeus de popolis
 q fuit doctor leguz et dno Bononie reprehen
 debat prez suu Kemeu q talia pacta fanebat ap
 pom naz uidetur pacta talia fca m fraudem
 leguz et usuraz Refert ena ibi op. but. et bal.
 dicens op. sua pcedere q bntiga m dca. l. cu
 allegas se ipm limitat dicens op. sua pcedere m
 ugratibz ius puta Rustuz mrozibz et mulie
 ribz Refert ena bal. repbantez distictoz bar.
 p. l. si mulier. e. ad uell. Sz ipse dicit q ad illaz
 l. pt. anderi q loquit m muliere cu ex fugiuitate
 sex? concessuz e bnficm uell. si p alt. se obligat
 Sz nos loquim m psona no pulegata m qua no
 uidetur oio ead. ro. An a prin. an ex muallo ap
 ponat cu maiori mritate mduat m actu cot hedi
 qua ex iternallo p q facti qa pactu. l. coisore
 et m totu repbatuz m pigribz qn a prin. m
 pmit. l. i. et ij. e. de pac. pig. sed si ex mual
 lo qa tue ualq saluz quo ad excepcoz. l. huz. cu
 ibi no. e. de pig. ar. Et sic uidet posse dno m
 casu isto q huc creditori non dat. actio vi
 gorie istuz pacti Sz det. excepco si pena sit solu
 ta Et pdera qa ista e noua constitucio ad pce
 dita Non ob. dicta. l. sz si q. s. ff. si q. cau.
 quia ibi iudiciu erat ia mchoatuz et pmittebat
 m iudicio sibi sub pena vñ p equitatez iudicaz
 suandaz tenz ibi pena facit quod no. p. glo. et
 doc. m. l. ij. e. si tu uel tu. iterue. et m. l. i. et. ij.
 ff. de tur. be. dan. Sz huc loqm qn cu iudiciu fit
 ista dno iudicio nonz mchoato Et id uidetur
 hntz et subdit q hec ps uidet ee cois. et de iure
 nate p. tex. m. d. l. ni huz. et qua no pt negari
 quim ueritate uidet factu m fraudes legz et usi
 raz et id no dz pdesse ut het me. e. ff. cu ibi
 no. ff. de odr. et de mo. Subdit ena ibi quia de
 iure cau. pntat q m distinte ena qn ex inter
 uallo no possit pena peti quod ius tui ex to
 to repbat usas et istud ius cau. debz puale
 p. no. m. c. quia. de re. iur. m. vj. Et id co
 cludit q m iudicando et consulendo no eet tu
 tu recedere ab ista op. p id quod nomt bar. i.
 l. si. e. de pe. iudi. q. male. iudica. et p. jo. an. m.
 c. i. et m. c. ne imiteris. s. de ost. Adde enaz qa
 ena de pditis tangitur m. l. stipulatio ista. q.
 alii. ff. de v. ob. ubi dicit que refert ibi vnu. a.
 distingui aut pena aditit dacioni pecu. aut
 dacioni spei aut facto primo cau. refert op. de
 quibz s. et dcludit q sine sit adueta ipi daco
 sine p dacione sit consuet? color psumat m
 fraudes usuraz Et dicit sup hoc bar. strazu
 m. d. l. cu huz. et m. d. l. rogasti. q. si tibi. Sz
 certe non e strazi m usurario si rre pondet
 dicit ena ibi q no credit bez illaz distictoz
 An creditor sit consuet? fenerari uel non quia
 qa obligo surrogata dz sapē naz ei? m cui?
 loco surrogata est. l. si tur. q. q. iuraz. ff. si
 quis cau. jo. q. facti qa ibi factuz resolutur
 et explicat p dare cen setur dano et d non
 factuz ut no. m. l. iij. q. cato. et m. l. v. q. si. ff.